
Protokół nr 52  
z posiedzenia Komisji Finansów, Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa 

które odbyło się 5 czerwca 2023 roku 
 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Finansów, Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa 
(8/8) oraz p. Lucyna Glaner – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy, p. Zofia Łącka – 
Skarbnik Powiatu, p. Krzysztof Kociński – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych.  
 

Posiedzenie odbyło się w stacjonarnym trybie obradowania.  
 

Posiedzeniu przewodniczył pan Krzysztof Łukaszewicz – Przewodniczący Komisji. 

Przewodniczący powitał wszystkie osoby obecne na posiedzeniu.  

Tematyka posiedzenia: 
1. Wypracowanie stanowiska w sprawie raportu o stanie Powiatu. 
2. Wypracowanie stanowiska w sprawie wykonania budżetu Powiatu za rok 2022.  
3. Ocena funkcjonowania Zarządu Dróg Powiatowych. 
4. Informacja o pracy Powiatowego Urzędu Pracy w roku 2022 oraz analiza finansowa 

środków otrzymanych na funkcjonowanie Urzędu w 2023 roku. 
5. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące 

 

Przewodniczący zaproponował, aby rozpocząć posiedzenie od informacji przedstawianych przez 
zaproszonych gości. 
 

Ad. 4. 
Informacja o pracy Powiatowego Urzędu Pracy w roku 2022 oraz analiza finansowa środków otrzymanych 
na funkcjonowanie Urzędu w 2023 roku: 
p. Przewodniczący – poprosił o przedstawienie krótkiej informacji na temat działalności PUP 
w 2022 r. 
p. L. Glaner – poinformowała, że na koniec 2022 roku stopa bezrobocia wynosiła 10,1 %. 
Nastąpił spadek ilości osób bezrobotnych. Dodała, że było bardzo dużo ofert pracy dla 
cudzoziemców. Na bieżący rok jest trochę wyższy algorytm środków krajowych, ale mniej 
jest środków zewnętrznych na aktywizację osób bezrobotnych. PUP pozyskał środki na 
roboty publiczne. Skorzystały z nich 74 osoby zatrudnione na 5 miesięcy. Środki z PFRON 
w ubiegłym i bieżącym roku są w takiej samej wysokości. W tym roku PUP nie finansuje już 
składki zdrowotnej za osoby bezrobotne.  
p. S. Majnert – zapytał, czy dane liczbowe dotyczą też osób bezrobotnych pochodzących 
z Ukrainy. 
p. L. Glaner – odpowiedziała, że jeżeli te osoby zarejestrowały się w Urzędzie Pracy to ich 
również te dane dotyczą. Dodała, że w ubiegłym roku zarejestrowanych było 150 osób.  
p. S. Majnert – zapytał, czy te osoby mogą skorzystać z dotacji na dokształcanie.  
p. L. Glaner – poinformowała, że tak. 
p. Przewodniczący – zapytał, jak wygląda porównanie stopy bezrobocia przed pandemią 
i obecnie. Zapytał również, że PUP posiada środki na staże dla bezrobotnych. 
p. L. Glaner – poinformowała, że stopa bezrobocia wygląda podobnie. Na staże zostały 
złożone wnioski i ogłoszone nabory z rozpoczęciem od 1 lipca. Nie ma jednak jeszcze 
środków. Staże są stosunkowo łatwe do realizacji i są osoby nimi zainteresowane. 
p. S. Majnert – zauważył, że otworzyło się bardzo dużo firm z branży budowlanej. 
p. L. Glaner – poinformowała, że w pandemii wiele firm się zamykało. 



Przewodniczący podziękował za informację i zamknął ten punkt posiedzenia. 
 

Ad. 3. 
Ocena funkcjonowania Zarządu Dróg Powiatowych: 
p. K. Kociński – poinformował, że w materiałach sesyjnych zawarł informację o tym, czym się 
Zarząd Dróg Powiatowych zajmował w roku 2022. Zwrócił uwagę, że dopóki wszystkie 
drogi nie zostaną wyremontowane, to ubytków będzie bardzo dużo. Na ich naprawę zużyto 
40 ton masy na zimno. Dodał, że stan techniczny dróg nie jest zły. Ponad 70 % dróg 
powiatowych jest w stanie dobrym. W roku 2022 wycięto przy drogach około 700 drzew 
i dokonano 1224 nasadzenia. ZDP sprawuje również nadzór inwestorski nad prowadzonymi 
inwestycjami, przygotowuje dokumentację, projekty organizacji ruchu, Zaczęto też zakupy 
nowego taboru, bo dużo sprzętu wymaga remontu. Zwrócił uwagę na działania obcych 
podmiotów w pasie drogowym oraz na brak wiedzy na temat procedury ustawiania znaków 
czy zakładania progów zwalniających. Dodał, że dokonuje się koszenia poboczy na 
szerokość kosiarki dwa razy do roku. 
p. Przewodniczący – zauważył, że ten sposób koszenia jest uzasadniony, bo powoduje 
zatrzymywanie wilgoci w glebie.  
p. D. Gromowska – poinformowała, że na sesji poprosi o zmianę porządku obrad 
i przesunięcie punktu 9 i 10 po przyjęciu uchwał. Tę część sesji poprowadzi pan 
Wiceprzewodniczący Rady.  
p. A. Lewandowski – zwrócił uwagę na zapis w materiale sesyjnym dotyczący 
39 odszkodowań. Zapytał, czy z tego powodu ponoszone są jakieś koszty. 
p. K. Kociński – poinformował, że pokrywa to ubezpieczenie. 
p. Starosta – stwierdził, że na uwagę zasługuje fakt wysiłku poniesionego w związku z wycinką 
drzew. Widać również nowe nasadzenia, które wymagają pielęgnacji.  
p. K. Kociński – dodał, że często przy polach znikają sadzonki lub są wyrywane, aby nie rosły. 
p. S. Majnert – zapytał, czy wycięte topole między Bladowem i Słupami zostaną zastąpione 
nasadzeniami. 
p. K. Kociński - potwierdził. 
p. D. Gromowska – podziękowała Dyrektorowi ZDP za pomalowanie znaków poziomych. 
Dodała, że przy wzmożonym ruchu to duży wyczyn. Stwierdziła, że analizując inne zarządy 
dróg, w Powiecie Tucholski, jest dużo dróg. W związku z tym może byłaby potrzeba 
zwiększenia kadry w ZDP.  
p. Starosta – poinformował, że w tej kadencji udało się podnieść budżet na wynagrodzenia 
w ZDP o 100 %. Problemem jest to, że jest zapotrzebowanie, ale dofinansowania na dróg 
są coraz mniejsze. Najgorsze jest to, że w 2023 roku deficyt operacyjny ma już blisko 250 
powiatów. To pokazuje stopień niedofinansowania samorządów. Powiaty mają też obniżone 
dochody, między innymi z tytułu opłat skarbowych.  
p. D. Gromowska – dodała, że nastąpiły też duże podwyżki energii. 
p. Starosta – podziękował pani Dyrektor PUP i panu Dyrektorowi ZDP. Dodał, że pani 
Dyrektor PUP podjęła się zorganizowania cyklu spotkań pracodawców z przedstawicielami 
m.in. ZUS i Urzędu Skarbowego.  
p. L. Glaner – poinformowała, że akcję nazwano „Maj dla Przedsiębiorców” i zamierzają 
ponowić te spotkania jesienią.  
p. D. Gromowska – podziękowała za współpracę z samorządami, która zasługuje na wielkie 
uznanie i pochwałę.  
 

 



Ad. 1.  
Wypracowanie stanowiska w sprawie raportu o stanie Powiatu: 
 

Komisja zdecydowała o omawianiu tematu bezpośrednio na sesji Rady Powiatu. 
 

Ad. 2.  
Wypracowanie stanowiska w sprawie wykonania budżetu Powiatu za rok 2022: 
p. Skarbnik – poinformowała na wstępie, że na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej było 
zapytanie dotyczące wynagrodzeń w przeliczeniu na wszystkie etaty w 2022 i w 2021 roku. 
W wyliczeniu znalazła się również Komenda Powiatowa PSP. Na 31.12.2021 r. były 532 
etaty ze średnim wynagrodzeniem 6.755 zł, a na 31.12.2022 r. 519 etatów ze średnim 
wynagrodzeniem 7.369 zł. Następnie omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu.  
p. Przewodniczący - stwierdził, że pomimo nie najlepszej sytuacji finansowej budżet został 
wykonany prawidłowo. 
p. Skarbnik – dodała, że opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej jest pozytywna z uwagą. 
Wyjaśniła, że radni otrzymali całość materiału, a do RIO nie została wysłana informacja 
o stanie mienia komunalnego.  
p. S. Majnert – zapytał, co się stało, że są dwa miliony rozbieżności pomiędzy tym co 
pracownicy mieli otrzymać, a co otrzymali.  
p. Skarbnik – poinformowała, że 1.300.000 zł to składki ZUS, które nie musiały być 
zapłacone do końca roku. Musiały być też zapewnione odprawy, dla osób, które osiągnęły 
wiek emerytalny. W budżecie placówek oświatowych to była kwota około 600.000 zł. 
Dodała, że przygotuje informację na ten temat. 
p. S. Majnert – stwierdził, że w informacji o stanie mienia komunalnego nie znalazł informacji, 
jakie nieruchomości Powiatu znajdują się na terenie Gminy Kęsowo. Zapytał, czy na terenie 
tej Gminy nie ma nic innego oprócz Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej. Wie, że są 
np. nieruchomości w Wieszczycach. 
p. Starosta – poinformował, że mogą być nieruchomości skarbu państwa. W Wieszczycach 
jest kaplica i jest to własność skarbu państwa.  
 

Komisja w wyniku głosowania 5 głosami za, przy 2 głosach przeciwnych 
i 1 wstrzymującym się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu Powiatu Tucholskiego za 2022 rok.  
 

Ad. 5. 
Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące:  

1) projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Rady Powiatu Tucholskiego  
p. D. Gromowska – poinformowała, że w materiałach znalazł się projekt uchwały w sprawie 
ustalenia wysokości diet radnych. Radny Andrzej Urbański wnioskował, aby procenty 
potrąceń były mniejsze. Radca prawny konsultował się w tej sprawie z nadzorem prawnym 
Wojewody. Uchwała wejdzie w życie 14 dni po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym. 
Gdyby w sądzie doszło do przegrania, jako Przewodnicząca musiałaby wystąpić do Starosty 
o wszczęcie postępowania o zwrot tej kwoty za czas obowiązywania poprzedniej uchwały. 
W związku z tym została przygotowana druga wersja uchwały. Jest ona identyczna jak wersja 
z 2018 r. z dodaniem paragrafu o publikacji. I może ona mieć zapis, że obowiązuje od 2018 r. 
Uchwała ta zostanie poddana pod głosowanie po konsultacji z szefami klubów radnych.  
 



Komisja w wyniku głosowania 8 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia 
wysokości diet radnych Rady Powiatu Tucholskiego w wersji A. 
 

2) projekt uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu Społecznej Straży Rybackiej 
Komisja w wyniku głosowania 8 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 
uchwalenia regulaminu Społecznej Straży Rybackiej. 
 

3) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2023  
p. Skarbnik – przedstawiła zmiany w dochodach i wydatkach budżetu Powiatu Tucholskiego 
na rok 2023 zawarte w projekcie uchwały. Poinformowała również o autopoprawce do 
projektu uchwały. Następnie omówiła zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 
2023 – 2030. 
 

Komisja w wyniku głosowania 8 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian 
budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2023 wraz z autopoprawką. 
 

Komisja w wyniku głosowania 8 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Tucholskiego na lata 2023 – 2030.  
 

4) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej dla Powiatu Bydgoskiego 

p. Skarbnik – poinformowała, że środki zostały zwiększone ze względu na remont promu. 
p. Z. Poturalski – dodał, że jutro odbędzie się odbiór promu po remoncie. Jeżeli nie będzie 
uwag to 8 czerwca prom zacznie pływać. 
 

Komisja w wyniku głosowania 8 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla 
Powiatu Bydgoskiego. 
 

5) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu 
Tucholskiego na rok 2023 

p. Skarbnik – poinformowała, że po zmianie przepisów nie ma konieczności 
przygotowywania sprawozdania z realizacji budżetu za I półrocze. W związku z tym zostaje 
to wykreślone z planu pracy Rady Powiatu. 
  

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 
 

Komisja w wyniku głosowania 8 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się przyjęła protokół Nr 51 z 26.04.2023 r.  
 

Na tym protokół zakończono 
 

Protokołowała:       Przewodniczący Komisji 
 

Elżbieta Damasiewicz      Krzysztof Łukaszewicz 


